会 社 名 株式会社東武ストア
代 表 者 名

（コード番号　8274　東証第１部）

問 合 せ 先
（TEL．03-5922-5243)

　平成23年１月７日に公表しました平成23年２月期（平成22年３月１日～平成23年２月28日）の

通期連結業績予想及び配当予想について差異が発生しましたのでお知らせいたします。

● 業績予想との差異について

　　平成23年２月期 通期連結業績予想数値との差異（平成22年３月１日～平成23年２月28日）

81,000 600 800 400 5 69

81,163 834 1,067 767 10 95

163 234 267 367 －

0.2 39.0 33.4 91.8 －

81,524 1,393 1,617 2,285 32 50

　　理由
　本年１月７日に、昨年12月までの業績を基に、１～２月の業績を予想し、通期連結業績予想の
修正を公表いたしました。（上表の「前回発表予想（Ａ）」）
しかしながら当社では、昨年７月に鮮度管理や販売の見直しを行った結果、第３四半期から月を
追って粗利益率が改善し、第４四半期は予想を大幅に上回る粗利益を計上することができました。
加えて、在庫管理の徹底により、商品ロスも想定以上に削減された結果、通期連結業績は、前回
予想を大きく上回ることとなりました。

● 剰余金の配当に関するお知らせ

基準日

１株当たり

配当金

配当総額

効力発生日

配当原資

（注）前期実績（平成22年２月期）には、創業50周年記念配当３円を含みます。

　　理由

　当社は、経営基盤の強化及び将来の事業展開への備えなどを勘案しつつ、株主の皆様に業績に
応じた、かつ安定的な配当を継続してまいりたいと考えております。
　当期の期末配当につきましては、当期の業績並びに今後の事業展開等を考慮して、１株当たり
５円とさせていただくことといたしました。

平成23年２月28日

５円００銭 ７円００銭 10円００銭

702百万円

以　 上

前　期　実　績

（平成２２年２月期）

平成22年2月28日

営業利益 経常利益

百万円

平成23年２月28日

円　     銭

当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円百万円

平成23年4月12日各　　位

平成23年2月期　通期連結業績予想との差異及び剰余金の配当に関するお知らせ

百万円

取 締 役 社 長 宮 内 正 敬

記

取締役経理部長 山本 秀昭

売上高

前回発表予想（A）

今　期　実　績（B）

増     減     額（B－A）

増      減      率(％)
（ご参考）　前期実績
（平成22年２月期）

直近の配当予想
決　　定　　額

（平成23年１月７日）

347百万円 －

平成23年５月９日 －
－

平成22年5月7日

利益剰余金 利益剰余金